Protokół Nr XXV/2020
z sesji Rady Gminy Kobylnica 
z dnia 20 sierpnia  2020 roku

Otwarcia XXV - sesji Rady Gminy Kobylnica dokonał Przewodniczący Rady Leon Kiziukiewicz.
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że ze względu na zachowanie bezpieczeństwa sesja odbywa się w sali GCKiP w Kobylnicy. Głosowanie będzie odbywało się za pośrednictwem systemu e-sesja jak  również przez podniesienie ręki – głosy będzie liczył Wiceprzewodniczący Rady Janusz Kaszowski. 

Przewodniczący przywitał radnych oraz gości:

· Pana Leszka Kulińskiego – Wójta Gminy Kobylnica
· Panią Maję Wawrowską – Sekretarza Gminy
· Pana Andrzeja Hałuzo – radcę prawnego Urzędu Gminy
· Panią Alicję Bender – główną księgową 

· Panią Annę Łabik – Kierownika OPS w Kobylnicy
Lista obecności w aktach sprawy.
Porządek sesji:

1. Otwarcie XXV sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica w okresie międzysesyjnym.

4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica,

2. o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2020 rok,
3. udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa pomorskiego, nie stanowiącym własności Gminy Kobylnica,
4. określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kobylnica w roku szkolnym 2020/2021,

5. przyjęcia gminnego programu zdrowotnego pn.: „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców Gminy Kobylnica w latach 2020-2024”,
6. przyjęcia gminnego programu zdrowotnego pn.: „Program Profilaktyki i wczesnej diagnostyki boreliozy w populacji osób dorosłych w Gminie Kobylnica na lata 2021-2025”,

7. przyjęcia gminnego programu zdrowotnego pn. :„Program Profilaktyki i wczesnego wykrywania zakażeń HCV w Gminie Kobylnica na lata 2021-2025”.

5. Interpelacje i wnioski radnych.

6. Wolne wnioski. 

7. Zakończenie XXV sesji Rady Gminy Kobylnica.

Ad. 1

Na 15 radnych, obecnych na sesji było 14.
Nieobecna randa Alicja Szymańska.
Sesja rozpoczęła się o godz. 09.00, a zakończyła o godz. 09.57.
Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący zapytał czy są propozycje lub uwagi do dzisiejszego porządku obrad, który radni otrzymali wraz z zaproszeniem i projektami uchwał.
Wójt wniósł o wycofania z porządku obrad projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu zdrowotnego pn.: „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców Gminy Kobylnica w latach 2020-2024”.

Przewodniczący Rady skierował pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz wnioskiem Wójta dot. wycofania ww. projektu uchwały. 
Na 14 radnych biorących udział w głosowaniu

głosowało 14 radnych „za" przyjęciem porządku obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
Ad. 3

Wójt przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym (sprawozdanie w aktach sprawy).
Radny Ryszard Cichosz – zapytał o postępowania konkursowe na wolne stanowiska urzędnicze, jakie jest zainteresowanie podjęciem pracy w urzędzie.
Wójt wyjaśnił, że postępowania konkursowe dot. referatów:

- budownictwa i ochrony przestrzennej – została wyłoniona osoba, 
- inwestycji i funduszy europejskich - została wyłoniona osoba, która  pracę podejmie w miesiącu wrześniu br.,
- Straży Gminnej – nie wyłoniono osoby,  która mogłaby podjąć pracę jako aplikant (zostanie ogłoszony ponowny nabór). Zmieniła się sytuacja na rynku pracy coraz więcej osób jest zainteresowanych podjęciem prac na stanowiskach urzędniczych.
Wiceprzewodnicząca Rady zapytała jakie są wymaganie dot. zatrudnienia.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że wszelkie informacje dot. ogłoszonych konkursów  są  publikowane są na stronie  UG zgodnie z obowiązującymi przepisami.
Przewodniczący Rady zapytał  jakie ustalenia zapadły na posiedzeniu wspólników Spółki Wodociągi Słupsk.

Wójt przypomniał, że Gmina Kobylnica jest w 20% udziałowcem Spółki i wyjaśnił, że  posiedzenie dot. m.in. dokonania podziału zysków Spółki za rok 2019. Pozytywnie zaopiniowano również przedsięwzięcie dot. realizacji zadania polegającego na dostawie ciepła dla Parku Wodnego w Słupsku, co ma w przyszłości mieć przełożenie na zysk Spółki. Na realizację tego zadania Spółka otrzymała zewnętrze wsparcie finansowe.  
Wójt dodał, że Spółka  w najbliższym czasie będzie składała wniosek taryfowy do Wód Polski dot. zaopiniowania taryf na najbliższe 3 lata.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym:
Na 14 radnych biorących udział w głosowaniu

głosowało 14 radnych „za" przyjęciem sprawozdania
Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.
Ad. 4
Rozpatrzenie uchwały:

1. Uchwała Nr XXV/210/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica 
Projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem i materiałami na sesję. Projekt przedstawiono i omówiono na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Główna księgowa zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały przedstawiła wprowadzone zmiany do WPF. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zamknął dyskusję i skierował pod głosowanie przyjęcie uchwały:

Na 14 radnych biorących udział w głosowaniu:
głosowało 14 „za” przyjęciem uchwały

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
2. Uchwała Nr XXV/211/2020 o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2020 rok
Projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem i materiałami na sesję. Projekt przedstawiono i omówiono na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zamknął dyskusję i skierował pod głosowanie przyjęcie uchwały:

Na 14 radnych biorących udział w głosowaniu:
głosowało 13 „za” przyjęciem uchwały
1 „wstrzymał” się od głosu (P. Pawlak)
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.
3. Uchwała Nr XXV/212/2020 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa pomorskiego, nie stanowiącym własności Gminy Kobylnica
Projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem i materiałami na sesję. Projekt przedstawiono i omówiono na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wójt wyjaśnił, że projekt uchwały dot. przekazania środków dla Parafii Rzymskokatolickiej w Słonowicach  na renowację ołtarza głównego ( II etap prac) w kwocie 50.616,00 zł. Parafia otrzymała również dotację z budżetu Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący zamknął dyskusję i skierował pod głosowanie przyjęcie uchwały:

Na 14 radnych biorących udział w głosowaniu:
głosowało 14 „za” przyjęciem uchwały

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
4. Uchwała Nr XXV/213/2020 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kobylnica w roku szkolnym 2020/2021
Projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem i materiałami na sesję. Projekt przedstawiono i omówiono na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wójt wyjaśnił, że zgodnie z przepisami rada gminy w drodze uchwały określa na każdy rok szkolny średnią cenę jednostki paliwa w gminie (wyliczenie średniej ceny na podstawie cen paliw ze stacjach paliw z terenu gminy Kobylnica)  na wsparcie zwrotu kosztów transportu  dzieci niepełnosprawnych. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący zamknął dyskusję i skierował pod głosowanie przyjęcie uchwały:
Na 14 radnych biorących udział w głosowaniu:

głosowało 14 „za” przyjęciem uchwały

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
5. Uchwała Nr XXV/214/2020 w sprawie przyjęcia gminnego programu zdrowotnego pn.: „Program Profilaktyki i wczesnej diagnostyki boreliozy w populacji osób dorosłych w Gminie Kobylnica na lata 2021-2025”
Projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem i materiałami na sesję. Projekt przedstawiono i omówiono na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wójt wyjaśnił, że jest to kontynuacja programu realizowanego na terenie gminy od 2018r. – szczegóły opis w załączniku do uchwały.  
W związku z brakiem pytań Przewodniczący zamknął dyskusję i skierował pod głosowanie przyjęcie uchwały:
Na 14 radnych biorących udział w głosowaniu:

głosowało 14 „za” przyjęciem uchwały

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

6. Uchwała Nr XXV/215/2020 w sprawie przyjęcia gminnego programu zdrowotnego pn. :„Program Profilaktyki i wczesnego wykrywania zakażeń HCV w Gminie Kobylnica na lata 2021-2025”
Projekt uchwały radni otrzymali wraz z zaproszeniem i materiałami na sesję. Projekt przedstawiono i omówiono na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Wójt wyjaśnił, że jest to również  kontynuacja programu realizowanego na terenie gminy od 2018r. – szczegóły opis w załączniku do uchwały.
W związku z brakiem pytań Przewodniczący zamknął dyskusję i skierował pod głosowanie przyjęcie uchwały:
Na 14 radnych biorących udział w głosowaniu:

głosowało 14 „za” przyjęciem uchwały

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Ad.5
Radni nie złożyli interpelacji ani wniosków.
Ad.6
Wolne wnioski
Wójt przedstawił informację dot. realizacji wniosków zgłoszonych na ostatniej sesji Rady Gminy (informacja w aktach sprawy).
Radna Krystyna Balcerek zapytała w imieniu mieszkańców sołectwa o budowę drogi w Płaszewie.
Wójt wyjaśnił, że realizacja zadania planowana jest do końca października.

Radny Paweł Pawlak odczytał fragmenty protokołu pokontrolnego oraz wystąpienia pokontrolnego RIO dot. nieprawidłowości związanych z brakiem rocznych jednostkowych sprawozdań budżetowych Rb 27S i Rb 28S (za lata 2016-2018). Radny wyjaśnił, że sprawozdania te były przedstawione radnym na sesji oraz zostały przesłane w ramach informacji publicznej. Radny zapytał czemu sprawozdania te nie zostały przekazane RIO. Ponadto radny zapytał jak długo Wójt będzie zatrudniał Panią Skarbnik.
Wójt  odpowiedział, że na pytania dot. sprawozdań odpowiedzi udzieli Skarbnik Gminy na najbliższej sesji (obecnie Skarbnik przebywa na urlopie). Jeżeli chodzi o zatrudnienie to takie decyzje należą do kompetencji Wójta.
Radny Mieczysław Stępniewski Sycewice:

- dostawienie dodatkowych dwóch punktów świetlnych - ul. Szkolna, tak aby ulica było oświetlona do samego końca (aby oświetlenie obejmowało również punkt odbioru odpadów).

Wójt – wyjaśnił, że  możliwe jest dostawienie lamp z rezerwy - wniosek zostanie przeanalizowany, decyzja zostanie podjęta do końca sierpnia.
Ad. 7
Uchwały podjęte na XXV sesji Rady Gminy Kobylnica od nr 210 do nr 215:
1. Uchwała Nr XXV/210/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica
2. Uchwała Nr XXV/211/2020 w o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2020 rok 
3. Uchwała Nr XXV/212/2020 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków województwa pomorskiego, nie stanowiącym własności Gminy Kobylnica
4. Uchwała Nr XXV/213/2020 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kobylnica w roku szkolnym 2020/2021
5. Uchwała Nr XXV/214/2020 w sprawie przyjęcia gminnego programu zdrowotnego pn.: „Program Profilaktyki i wczesnej diagnostyki boreliozy w populacji osób dorosłych w Gminie Kobylnica na lata 2021-2025”
6. Uchwała Nr XXV/215/2020 w sprawie przyjęcia gminnego programu zdrowotnego pn. :„Program Profilaktyki i wczesnego wykrywania zakażeń HCV w Gminie Kobylnica na lata 2021-2025”
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął XXV sesję Rady Gminy Kobylnica.
Przewodniczący Rady

Leon Kiziukiewicz

Protokółowała:

M. Młodecka-Jopek
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